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KẾ HOẠCH 

Vận động ủng hộ nhân dân Cuba nhân kỷ niệm 65 năm thiết lập quan hệ 

ngoại giao giữa Việt Nam – Cuba  

 

Thực hiện Thông báo số 11-TB/VPĐU ngày 21 tháng 7 năm 2025 của Đảng ủy 

Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể Trung ương  về việc phối hợp tổ chức Đợt vận động 

khuyên góp ủng hộ nhân dân Cuba nhân kỷ niệm 65 năm thiết lập quan hệ ngoại giao 

Việt Nam Cuba; Kế hoạch số 175/KH-TUHCTĐ, ngày 22 tháng 7 năm 2025 của 

Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam; Công văn số 2050/UBND-VX, ngày 01 

tháng 8 năm 2025 của UBND thành phố Hải Phòng V/v tổ chức phát động, khuyên 

góp ủng hộ nhân dân Cuba nhân kỷ niệm 65 năm thiết lập quan hệ ngoại giao giữa 

Việt Nam - Cuba; 

Căn cứ Quyết định số:      ngày      tháng 8 năm 2025 của UBND xã Khúc 

Thừa Dụ về việc thành lập Ban vận động ủng hộ nhân dân Cuba nhân kỷ niệm 65 

năm thiết lập quan hệ ngoại giao giữa Việt Nam - Cuba. 

Ban vận động xây dựng Kế hoạch triển khai vận động ủng hộ nhân dân Cuba 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Để triển khai có hiệu quả đợt vận động ủng hộ nhân dân Cuba nhân kỷ niệm 

65 năm thiết lập quan hệ ngoại giao giữa Việt Nam và Cuba, nhằm tạo nguồn lực 

hỗ trợ, giúp đỡ nhân dân Cuba trước những khó khăn do thiên tai, dịch bệnh và những 

biến động của kinh tế toàn cầu gây ảnh hưởng đến nhân dân Cuba anh em; đồng thời 

nêu cao tình đoàn kết giữa hai dân tộc Việt Nam - Cuba, góp phần củng cố tăng cường 

mối quan hệ truyền thống, hữu nghị đặc biệt giữa hai nước Việt Nam - Cuba. 

2. Yêu cầu 

Đợt vận động phải được triển khai một cách hiệu quả, công khai, minh bạch, 

tránh hình thức. Nguồn quỹ vận động được phải được quản lý chặt chẽ và chuyển 

về Hội CTĐ thành phố Hải Phòng để gửi đến giúp đỡ nhân dân Cuba đúng thời 

gian.  

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Công tác tuyên truyền 

- Ban vận động, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, Hội chữ thập đỏ xã phối hợp chặt 

chẽ với các tổ chức thành viên, Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông xã tập 
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trung tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của cuộc vận động, lập thành tích chào 

mừng kỷ niệm 80 năm ngày Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945 - 02/9/2025) và chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Khúc 

Thùa Dụ lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030. 

   - Tuyên truyền kết quả đợt vận động, biểu dương những tập thể, cá nhân có 

thành tích tiêu biểu trong ủng hộ, giúp đỡ nhân dân Cuba anh em tạo sự lan toả 

trong phong trào thi đua yêu nước tại địa phương.   

2. Đối tượng vận động 

Vận động trực tiếp đến các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh, các nhà 

hảo tâm, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, lực lượng vũ trang và toàn 

thể nhân dân trên địa bàn xã Khúc Thừa Dụ. 

3. Mức vận động 

- Đối với các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh, nhà hảo tâm: Đề nghị 

trích quỹ phúc lợi ủng hộ với khả năng cao nhất có thể. 

- Đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan 

hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp, lực lượng vũ trang: Mức ủng hộ từ 

100.000 đồng/người trở lên.  

- Đối với các hộ gia đình trên địa bàn xã (trừ hộ nghèo, hộ cận nghèo, người 

được hưởng chế độ bảo trợ xã hội) vận động ủng hộ từ 20.000 đồng/1 hộ trở lên. 

4. Hình thức vận động  

- Đối với các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh, nhà hảo tâm: Ủng hộ 

trực tiếp về Thường trực Ban vận động (Qua Hội Chữ thập đỏ xã qua ông Vũ Xuân 

Hiện, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ xã xã tại Cơ quan Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã, địa 

chỉ thôn Đông Cao, xã Khúc Thừa Dụ, SĐT 0398.916.557). 

- Đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan 

hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp, lực lượng vũ trang: Thủ trưởng và Kế 

toán của đơn vị trực tiếp thu sau đó chuyển về Thường trực Ban vận động. 

- Đối với các hộ gia đình trên địa bàn xã: Trưởng các thôn trong xã thành lập 

Tiểu ban vận động tại các thôn. Thành phần là cán bộ Ban công tác Mặt trận thôn, 

các chi hội đoàn thể tại thôn và các cá nhân tiêu biểu để đến các hộ gia đình. 

Trưởng thôn là Trưởng Tiểu ban, Trưởng Ban công tác Mặt trận làm Phó Tiểu 

ban, chia tổ và tiến hành vận động trực tiếp sau đó chuyển về kinh phí Thường 

trực Ban vận động. 

5. Thời gian thực hiện 

Thực hiện theo Công văn số 128/HCTĐ-CTXH ngày 15/8/2025 của Hội Chữ 

thập đỏ thành phố Hải Phòng, thời gian vận động tại địa phương từ ngày 

18/8/2025 đến ngày 16/10/2025. Trong đó: 
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- Từ ngày 22/8/2025 đến ngày 31/8/2025: Xây dựng và triển khai Kế hoạch 

vận động. 

- Từ ngày 01/9/2025 đến ngày 07/9/2025: Tiến hành vận động trực tiếp (các 

đơn vị thôn tập trung vận động trong 02 ngày Thứ Bảy và Chủ Nhật 06, 

07/9/2025). 

- Từ ngày 08/9/2025 đến ngày 15/10/2025: Tiếp tục vận động và tiếp nhận 

những trường hợp chưa ủng hộ, tổng hợp kết quả nộp về Hội Chữ thập đỏ thành 

phố Hải Phòng. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thường trực Ban vận động 

- Tham mưu cho UBND xã xây dựng và triển khai Kế hoạch triển khai vận 

động ủng hộ nhân dân Cuba, đồng thời xin ý kiến Thường trực Đảng uỷ để tập 

trung công tác lãnh đạo, chỉ đạo; phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban vận 

động và chuẩn bị các điều kiện cần thiết để thực hiện vận động. 

- Phối hợp thực hiện công tác tuyên truyền và công khai kết quả vận động. 

Gửi thư vận động đến các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh, nhà hảo tâm. 

Tiếp nhận đầy đủ nguồn kinh phí vận động nộp về Hội Chữ thập đỏ xã thành phố 

Hải Phòng theo quy định.  

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị sự nghiệp, Trưởng Công an xã, Chỉ 

huy trưởng BCH Quân sự xã 

Chủ động triển khai nội dung của Kế hoạch này đến cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động, lực lượng vũ trang và tiến hành vận động ủng hộ. Chỉ đạo 

công chức chuyên môn được phân công tổng hợp kết quả và nộp kinh phí về Ban 

vận động theo quy định. 

3. Các thôn trong xã 

Chủ động báo cáo Cấp uỷ chi bộ nội dung của Kế hoạch này; tập trung thực 

hiện công tác tuyên truyền đến nhân dân trong thôn về mục đích, ý nghĩa của đợt 

vận động. Thành lập Tiểu ban vận động. Tổng hợp kết quả và nộp kinh phí về 

Ban vận động theo quy định. 

4. Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông xã 

Tập trung tuyên truyền mục đích, ý nghĩa của đợt vận động ủng hộ nhân dân 

Cuba nhân kỷ niệm 65 năm thiết lập quan hệ ngoại giao giữa Việt Nam - Cuba 

trên phương tiện thông tin đại chúng để nhân dân nắm bắt, tích cực hưởng ứng và 

ủng hộ theo nội dung của Kế hoạch. Thông báo công khai danh sách ủng hộ của 

tập thể, cá nhân trên phương tiện thông tin đại chúng. 

5. Đề nghị Uỷ ban MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội xã 
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Phối hợp tuyên truyền đến cán bộ, hội viên, đoàn viên vận động ủng hộ nhân 

dân Cuba nhân kỷ niệm 65 năm thiết lập quan hệ ngoại giao giữa Việt Nam - 

Cuba. Cử cán bộ tham gia các Tiểu ban vận động tại các thôn. 

Trên đây là Kế hoạch ủng hộ nhân dân Cuba nhân kỷ niệm 65 năm thiết lập 

quan hệ ngoại giao giữa Việt Nam - Cuba. Đề nghị các cấp uỷ đảng tăng cường 

công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai đợt vận động; phát huy tinh thần gương mẫu 

đi đầu của đội ngũ cán bộ, đảng viên tạo sức lan toả, hiệu quả cao của đợt vận 

động./. 
   Nơi nhận: 
- UB MTTQ thành phố; 

- Hội CTĐ thành phố;                                        

- TT Đảng uỷ; TT HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- BTT UBMTTQVN xã; 

- Hội CTĐ xã; 

- Trung tâm VH-TT&TT xã; 

- Thành viên Ban vận động; 

- Lưu : VT. 

        

  
 

 

TM. BAN VẬN ĐỘNG 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 
 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND 

Nguyễn Đình Biểu 
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